[image: image1.jpg]

宁卫办〔2011〕126号
[image: image2.png]

关于印发2011年全市卫生民生工程
宣传工作方案的通知

各乡镇卫生院、街道社区卫生服务中心，市直各卫生单位，局机关各科室：

现将《2011年全市卫生民生工程宣传工作方案》予以印发，请认真遵照执行。

特此通知。

二〇一一年四月五日

抄报：宣城市卫生局，市民生办。

2011年全市卫生民生工程宣传工作方案

为扎实推动2011年4项卫生民生工程的深入实施，大力营造关注民生、支持民生、服务民生的社会氛围，提高卫生民生工程的知晓度、满意度、支持度，现制定如下宣传方案。

一、指导思想

以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻党的十七大和十七届五中全会精神，全面落实科学发展观，广泛宣传省、宣城市和我市大力推进卫生民生工程的决策部署和政策措施，努力做到让政策深入人心，让工程惠民利民，让成果人民共享，为推进我市2011年各项卫生民生工程的顺利实施营造浓厚的舆论氛围。

二、宣传方式和内容

（一）做好常态宣传工作

1、新闻宣传

积极向广播、电视、报纸等新闻媒体投稿，宣传卫生民生工程各项惠民政策。参加市统一组织的 “局长谈民生”节目，局主要领导就卫生民生工程任务进行解读并公开承诺。局网站加大卫生民生工程宣传力度，宣传卫生民生工程的政策措施及重大工程进展，做好动态新闻报道。
严格按照宣城市卫生局、市民生办要求，及时报送各项工作信息。
2、标语标牌宣传

根据承担的卫生民生工程任务，设置民生工程固定宣传标示，确定宣传标牌和标语的内容。每个项目工程点设置民生工程宣传牌，详细说明项目实施概况。工程类项目由各项目实施单位在施工现场悬挂横幅标语、设置宣传牌，项目要全部标示“民生工程—xx项目”。已建成项目统一设置永久性民生工程项目标示牌。

3、开展入户宣传

一是发放宣传材料。根据卫生民生工程数据库对象，印制明白纸、宣传画或宣传册等在开展参合、参保、登记、发放等业务工作的同时，分发给每户受益群众。

二是开展卫生民生工程宣传进乡村、进社区活动。

三是通过流动宣传车，在城区主要街道及各乡镇、街道、行政村组巡回宣传。

（二）开展集中宣传月活动

全市卫生民生工程集中宣传定为4月份和11月份。4月份集中宣传月重点宣传今年4项卫生民生工程内容。局民生办组织各牵头单位，在市区人流量大的主要街道设置展台展版，发放宣传材料，集中开展卫生民生工程政策宣传。在合适的地点悬挂宣传横幅，设置宣传标牌，印制并发放民生工程宣传读本、明白纸、宣传画、宣传册。

11月份集中宣传月，重点宣传4项民生工程完成情况。

三、相关要求

（一）高度重视，精心组织。各相关单位和科室要高度重视民生工程宣传工作，精心组织安排，认真抓好落实。要突出重点工作的主题宣传，结合各自工作实际，进行认真策划，确保宣传工作有序进行。

（二）积极配合，注重时效。各单位要确定一名工作人员，保持相互联系，加强信息沟通，按照统一部署和要求，积极筹备和参加有关宣传活动，确保各项宣传活动取得实效，真正做到提高卫生民生工程知晓度、满意度、支持度。

（三）完善机制，加强考核。2011年上级民生工程实施情况考核办法将社情民意调查作为单独考核内容，加强民生工程宣传工作尤为重要。局民生办将按照以上宣传任务进行督查，结合建立卫生民生工程宣传长效机制，量化宣传考核指标，逐步完善卫生民生宣传考核激励工作。